CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR TIAGO KOCH

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia - Agropólis do INCRA – Gab. 20 – 2º andar

Marabá – Pará - Cep: 68.501-000

Requerimento de nº. 001/2020.

Autor (es): Tiago Batista Koch.

Assunto: Indicação para a construção de rampas de acesso subida/decida na BR 230 em

frente ao Centro de Saúde CRIZU na Folha 33 e também do outro lado na Folha 32,

município de Marabá.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Segurança

Institucional, bem como a Imprensa Local, a seguinte indicação para a construção de rampas

de acesso subida/decida na BR 230 em frente ao Centro de Saúde CRIZU na Folha 33 e

também do outro lado na Folha 32, município de Marabá.

Justificativa

 Atendendo ao pedido da comunidade e considerando a situação dos mesmos,

solicitamos da secretaria responsável a implantação destas rampas de acesso, tendo em vista

que há uma grande dificuldade para quem precisa fazer esta travessia ali no local, isto evitará

acidentes e transtornos aos condutores de veículos, bem como as autoridades de trânsito e

principalmente a população.

Sala das Sessões em, 18 de Fevereiro de 2020.

Atenciosamente,

Tiago Batista Koch

Vereador – CMM